Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Departamento de Teorias Linguísticas e Literárias

EDITAL Nº. 005-2024 DTL

O Prof. Dr. Ricardo Augusto de Lima, Coordenador

da Monitoria do Departamento de Teorias

Linguísticas e Literárias do Centro de Ciências

Humanas, Letras e Artes da Universidade Estadual

de Maringá, no uso de suas atribuições e,

considerando o edital 002/2024-DEG;

considerando decisão do DTL,

COMUNICA

Que estarão abertas, no período de 8 a 15 de julho de 2024, por meio de formulário disponível na

Secretaria do DTL, as inscrições para o exercício de atividades de MONITORIA para a seguinte

disciplina:

Língua Latina (cód. 13510/13435/13468/13395) .......................................................................... 1 vaga

INSCRIÇÃO E SELEÇÃO:

1. Poderá se candidatar a pessoa discente com aprovação na disciplina objeto de seleção.

2. Deverá ser apresentada, no ato da inscrição, a cópia do histórico escolar resumido OU do horário

de aulas e controle de integralização curricular.

3. A seleção constará de exame do histórico escolar resumido ou do horário de aulas e controle de

integralização curricular e de entrevista com a Comissão de Seleção sobre o conteúdo

programático da disciplina em questão.

4. A entrevista com a Comissão de Seleção de cada disciplina será realizada entre os dias 18 e 26

de julho de 2024, de forma presencial, em local e data a serem definidos pelo DTL e

publicados em Edital.

5. O não comparecimento no dia e horário fixados para a entrevista implica na desistência do(a)

candidato(a).

6. Os resultados da seleção serão publicados em Edital pelo Departamento de Teorias Linguísticas

e Literárias no prazo máximo de 31 de julho de 2024.

7. Após aprovação, a confirmação de discente(s) para a vaga será entre os dias 1 e 2 de agosto de

2024.

Maringá, 5 de julho de 2024.

Prof. Dr. Ricardo Augusto de Lima

Coordenador da Monitoria

	Universidade Estadual de Maringá